
 

Decreto Presidente Giunta n. 272 del 28/09/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  NOMINA  DIRETTORE GENERALE DELL'AGENZIA REGIONALE PER LA PROMOZIONE

DEL TURISMO  (LEGGE REGIONALE 8 AGOSTO 2014, N. 18). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Ottobre 2017



IL PRESIDENTE

PREMESSO che: 
a) la legge regionale 8 agosto 2014, n. 18 ha istituito l’Agenzia regionale per la promozione del turismo

della Campania quale ente pubblico non economico, strumentale, dotato di autonomia organizzativa,
amministrativa, patrimoniale e contabile;

b) l’art. 16 della legge regionale n.18/2014 individua tra gli organi dell’Agenzia il Direttore Generale;
c) l'  art.  18  della  legge  regionale  n.18/2014  stabilisce  che:  «Il  Direttore  generale  dell’Agenzia  è

nominato dal Presidente della Giunta regionale, su proposta dell’Assessore delegato in materia di
turismo e dei beni culturali, previo parere della Commissione consiliare competente ed è scelto tra i
soggetti iscritti nel ruolo del personale dirigente della pubblica amministrazione ovvero tra esperti e
professionisti esterni all’amministrazione regionale, in possesso dei seguenti requisiti: a) diploma di
laurea del vecchio ordinamento, diploma di laurea magistrale o diploma di laurea specialistica; b)
esperienza di direzione tecnica o amministrativa in enti, aziende, strutture pubbliche o private nei
settori del turismo»;

d) l'articolo 22 della legge regionale n. 18/2014, che disciplina le procedure per lo scioglimento degli
enti provinciali per il turismo e delle aziende autonome di cura, soggiorno e turismo, stabilisce che gli
enti  e  le  aziende in  parola  continuano ad esercitare  le  loro  funzioni  sino  alla  data  dell’effettivo
esercizio dell’Agenzia regionale;

RILEVATO che:
a) con Decreto del Presidente della Giunta regionale della Campania n. 150 del 9 maggio 2017  è stato
approvato  l’Avviso  pubblico  per  la  manifestazione  di  interesse  per  il  conferimento  dell’incarico  di
Direttore Generale dell’Agenzia regionale per la promozione del turismo della Campania; 
b)  con Decreto del Presidente della Giunta regionale della Campania n. 233 del 03/07/2017  è stata
nominata la Commissione per le valutazione delle istanze pervenute; 
c)  con nota prot. 2017.054163 del 8 agosto 2017, il Presidente della Commissione ha comunicato al
Presidente della Giunta regionale e all'Assessore allo Sviluppo e alla Promozione del Turismo gli esiti
dei lavori della Commissione ed in particolare l'Elenco degli Idonei con relativa valutazione sintetica delle
competenze e delle esperienze di particolare rilevanza rispetto  al ruolo da ricoprire;  
VISTI i verbali della commissione di valutazione acquisiti con l'indicata nota prot. 054163 dell'8 agosto
2017 ed i curricula dei soggetti idonei, trasmessi dal RUP;  
ACQUISITO il parere favorevole della III Commissione consiliare permanente reso nella seduta del 27
settembre e comunicato dal Presidente della Commissione con nota prot. 222/2017;
RITENUTO di  dover  procedere  alla  nomina  quale  Direttore  Generale  dell’Agenzia  regionale  per  la
promozione del turismo della Campania dell'avv.to Luigi Raia, nato il 30.11.1964, inserito nell'elenco dei
candidati  idonei  all'esito  dei  lavori  della  commissione  e  risultato  in  possesso  di  esperienza  apicale
diversificata e  particolarmente significativa nelle materia di interesse dell'Agenzia, anche presso enti
pubblici nello specifico settore del turismo, come attestato dalla valutazione sintetica della Commissione
di  valutazione,  ove si  rileva che "il  candidato  dimostra  di  aver  maturato  un'esperienza  di  Direzione
generale nell'ambito degli Enti pubblici nel settore della internazionalizzazione delle attività produttive,
del turismo e del commercio, oltre a quella maturata nel settore specifico del turismo presso l'Azienda
autonoma di  cura, soggiorno e turismo dell'isola di Capri"; 
ACQUISITA agli atti d’ufficio, la dichiarazione resa dall’interessato di insussistenza di cause ostative e/o
di inconferibilità e di incompatibilità ai sensi del D.Lgs. n. 39/2013 e delle altre leggi nazionali e regionali
vigenti in materia;
VISTI
a) la legge regionale 8 agosto 2014, n. 18 recante «Organizzazione del sistema turistico in Campania»;
b) il  DPGR n. 150/2017 recante «Nuovo Avviso per la nomina di  Direttore Generale della Agenzia

regionale per la promozione del turismo della Campania (legge regionale 8 agosto 2014, n. 18) e
revoca DPGR. n. 60 del 27 aprile 2017»;;

c) il DPGRC n.233/2017«D.P.G.R. n. 150 del 09/05/2017 - Direttore Generale dell' Agenzia Regionale
per la Promozione del Turismo della Campania - Nomina commissione»

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Ottobre 2017



d) il D.P.G.R. n. 12 del 27 gennaio 2016 recante «Delibera di Giunta regionale n. 11 del 19 gennaio
2016. Attuazione. Nomina Commissario»;

e) la D.G.R. n. 467 del 18/07/2017 recante «L.R. 18/2014 – Determinazioni»;
f) il parere favorevole della III Commissione consiliare permanente reso nella seduta del 27 settembre

e comunicato dal Presidente della Commissione con nota prot. 222/2017;

Su  proposta  dell'Assessore  al  Turismo  e  Beni  Culturali,  formulata  ai  sensi  dell'art.18  della  legge
regionale n.18/2014,

DECRETA
per le motivazioni svolte in premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportate e trascritte: 
1. di nominare l'avv.to Luigi Raia, nato il 30.11.1964, Direttore Generale dell’Agenzia regionale per la

promozione del turismo della Campania istituita con legge regionale 8 agosto 2014, n. 18;
2. di stabilire in anni tre, decorrenti dalla sottoscrizione del contratto, la durata del relativo incarico;
3. di  dare  mandato  al  Direttore  Generale  per  le  Politiche  culturali  e  il  Turismo  per  la  notifica del

presente  provvedimento  all'Agenzia  per  il  Turismo e  all'interessato   e  per  la  stipula  del  relativo
contratto individuale di conferimento incarico;

4. di stabilire, ai sensi del comma 4 dell’art. 18 della L.R. n. 18/2014, che il trattamento economico del
Direttore  Generale  dell’Agenzia  è  commisurato  al  trattamento  economico  previsto  per  i  direttori
generali del personale del ruolo della Giunta regionale;

5. di trasmettere il  presente provvedimento:  all’Assessore al Turismo e ai Beni culturali,  al Capo di
Gabinetto, alla Direzione per le Politiche culturali e il Turismo  per gli adempimenti di competenza,
alla Segreteria di Giunta per l'invio al Consiglio Regionale ai fini dell'espressione del gradimento ex
art. 48 dello Statuto e al BURC per la pubblicazione.

DE LUCA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Ottobre 2017


	BURC n. 72 del  2 Ottobre 2017

